

Nordtec Maritime Holding ApS

Baaringvad 18
5580 Nørre Aaby
CVR-nr. 29515190

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Rønnehave

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordtec Maritime Holding ApS

Baaringvad 18

5580 Nørre Aaby

CVR-nr.: 29515190

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Peter Rønnehave

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anparter, fast ejendom samt udlånning og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 663 t.kr. i år mod 2.178 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(135.807)	(15.504)
Af- og nedskrivninger	1	<u>0</u>	<u>1.800</u>
Driftsresultat		(135.807)	(13.704)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		531.862	1.848.351
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		39.535	179.261
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		270.225	210.695
Andre finansielle indtægter		5.910	35.784
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(15.748)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(8.085)</u>	<u>(15.909)</u>
Resultat før skat		703.640	2.228.730
Skat af årets resultat	3	<u>(40.317)</u>	<u>(50.995)</u>
Årets resultat		<u>663.323</u>	<u>2.177.735</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		450.000	101.200
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.200.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(5.900)	1.677.613
Overført resultat		<u>(980.777)</u>	<u>398.922</u>
		<u>663.323</u>	<u>2.177.735</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.332.089	7.967.374
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	237.965
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>7.332.089</u>	<u>8.205.339</u>
Anlægsaktiver		<u>7.332.089</u>	<u>8.205.339</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.573.308	3.595.781
Andre tilgodehavender		100.727	172.510
Tilgodehavende selskabsskat		144.642	0
Tilgodehavender		<u>4.818.677</u>	<u>3.768.291</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.640	16.277
Værdipapirer og kapitalandele		<u>16.640</u>	<u>16.277</u>
Likvide beholdninger		<u>1.362</u>	<u>1.288.278</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.836.679</u>	<u>5.072.846</u>
Aktiver		<u>12.168.768</u>	<u>13.278.185</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.157.162	6.276.027
Overført overskud eller underskud		5.108.671	5.976.483
Forslag til udbytte for regnskabsåret		450.000	101.200
Egenkapital		<u>11.965.833</u>	<u>12.603.710</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	612.339
Skyldig selskabsskat		0	53.136
Skyldige sambeskatningsbidrag		192.059	0
Anden gæld		10.876	9.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>202.935</u>	<u>674.475</u>
Gældsforpligtelser		<u>202.935</u>	<u>674.475</u>
Passiver		<u>12.168.768</u>	<u>13.278.185</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	250.000	6.276.027	5.976.483	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Værdireguleringer	0	(112.965)	112.965	0
Årets resultat	0	(5.900)	(980.777)	1.200.000
Egenkapital ultimo	250.000	6.157.162	5.108.671	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			101.200	12.603.710
Udbetalt ordinært udbytte			(101.200)	(101.200)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(1.200.000)
Værdireguleringer			0	0
Årets resultat			450.000	663.323
Egenkapital ultimo			450.000	11.965.833

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(1.800)
	0	(1.800)
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	8.085	13.767
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	2.142
	8.085	15.909
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	47.417	50.995
Regulering vedrørende tidligere år	(7.100)	0
	40.317	50.995
	Kapital-	Kapital-
	andele i	andele i
	tilknyttede	associerede
	virk-	virk-
	somheder	somheder
	kr.	kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.356.347	125.000
Afgange	0	(125.000)
Kostpris ultimo	1.356.347	0
Opskrivninger primo	6.611.027	112.965
Andel af årets resultat	531.862	0
Udbytte	(1.700.000)	(112.500)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	532.853	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(465)
Opskrivninger ultimo	5.975.742	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.332.089	0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Nordtec Service ApS	Middelfart	ApS	100,0
PHE Nordic ApS	Middelfart	ApS	100,0
NMS Ejendomme ApS	Middelfart	ApS	100,0
NMS 1 ApS	Middelfart	ApS	100,0
NMS 2 ApS	Middelfart	ApS	100,0
NMS 3 ApS	Middelfart	ApS	100,0
Nordtec Development ApS	Middelfart	ApS	100,0

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for datterselskabs prioritetslån. Dattervirksomhedens prioritetslån udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.215 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskaberne NMS Ejendomme ApS, NMS 1 ApS, NMS 2 ApS, NMS 3 ApS og Nordtec Development ApS.
